



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00112/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.944.944/0001-17 - EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	CAIXA PLÁSTICA	unidade	12	R\$ 29,9000	R\$ 358,8000
<p>Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora com tampa com capacidade de 7,0 litros medindo aproximadamente 41,0 x 29,0 x 9,5 cm Largura x Comprimento x Altura. Sem alça, em plástico liso.</p>					
104	JARRA	UNIDADE	8	R\$ 179,9900	R\$ 1.439,9200
<p>Marca: INOX Fabricante: INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra com tampa em aço inox - Capacidade 2,8 litros. Dimensões: 24x17x17 cm(AxLxP) Espessura 0,4mm.</p>					
106	JARRA	UNIDADE	8	R\$ 83,9100	R\$ 671,2800
<p>Marca: INOX Fabricante: INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra Inox, com tampa e alça, capacidade 2 Lts, com aparador de gelo.</p>					
144	PANO LIMPEZA	rolo	4	R\$ 101,4200	R\$ 405,6800
<p>Marca: SUPRE PRO Fabricante: BETAMIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de limpeza multiuso, material não-tecido, composição 70% viscosa e 30% poliéster, antibacteriano, gramatura 40g/m, rolo de 300 metros, picotado nas medidas de 50 x 33cm</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.875,6800

01.956.142/0001-90 - PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	CANETA PONTA POROSA	unidade	800	R\$ 0,4700	R\$ 376,0000
<p>Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.</p>					
102	LÁPIS CERA	CAIXA 12,00 UN	420	R\$ 1,5500	R\$ 651,0000
<p>Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.027,0000

02.380.940/0001-89 - MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	BLOCO	pacote	100	R\$ 6,6400	R\$ 664,0000
<p>Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco adesivo para anotações - bloco com 100 folhas adesivas, medidas aproximadas 38x50mm, reciclável. Pacote com 4 unidades em cores distintas.</p>					
29	LATEX DE BORRACHA	caixa	36	R\$ 7,0900	R\$ 255,2400
<p>Marca: Zap Fabricante: Zap Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca para lápis, macia, nº 40, flexível, sem adição de corantes ou cargas minerais, Dimensões mínimas de 40mmx20mmx6mm. Material de origem e fabricação nacional. Caixa com 40 unidades.</p>					
35	CANETA PONTA POROSA	caixa	40	R\$ 6,0800	R\$ 243,2000
<p>Marca: Radex Fabricante: Radex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta pilot hidrográfica grossa colorida - caixa com 12 cores</p>					
147	PAPEL	unidade	1000	R\$ 0,5000	R\$ 500,0000
<p>Marca: milpe Fabricante: milpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Color Set (Cores Variadas), no tamanho de 48cm X 66cm.</p>					
162	TINTA PINCEL ATÔMICO	unidade	160	R\$ 2,4600	R\$ 393,6000
<p>Marca: RADEX Fabricante: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO</p>					
163	TINTA PINCEL ATÔMICO	unidade	160	R\$ 2,5000	R\$ 400,0000
<p>Marca: RADEX Fabricante: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor PRETA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.</p>					
164	TINTA PINCEL ATÔMICO	unidade	160	R\$ 2,6300	R\$ 420,8000
<p>Marca: RADEX Fabricante: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor VERMELHA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.</p>					
165	APLICADOR COLA TIPO PISTOLA	unidade	40	R\$ 12,8000	R\$ 512,0000
<p>Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola aplicadora de cola quente, pequena, ponta com isolante térmico, bivolt 110/220 volts, 10W.</p>					
166	TIRA DE CORTICA	unidade	10	R\$ 8,4900	R\$ 84,9000
<p>Marca: SOUZA Fabricante: ZOUZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de cortiça, tamanho de 600mm comprimento x 450mm largura x 1mm espessura.</p>					
168	PLÁSTICO	pacote	160	R\$ 9,1000	R\$ 1.456,0000
<p>Marca: ACP Fabricante: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico para pasta catálogo grosso, com 4 furos, pacote com 50 plásticos.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 4.929,7400

02.456.074/0001-62 - BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
176	SACO	pacote	2000	R\$ 17,4000	R\$ 34.800,0000

Marca: ITAQUITI

Fabricante: ITAQUITI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 15 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante impresso. Produto de origem e fabricação nacional e registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).

177 SACO	pacote	3000	R\$ 47,9700	R\$ 143.910,0000
----------	--------	------	-------------	------------------

Marca: ITAQUITI

Fabricante: ITAQUITI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 100 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante impresso. Produto de origem e fabricação nacional, com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).

178 SACO	pacote	2400	R\$ 32,3500	R\$ 77.640,0000
----------	--------	------	-------------	-----------------

Marca: ITAQUITI

Fabricante: ITAQUITI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 50 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante impresso. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).

Total do Fornecedor: R\$ 256.350,0000

05.493.506/0001-01 - GOLD PECAS COMERCIO DE PECAS PARA FOGOES LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
101	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	6	R\$ 110,0000	R\$ 660,0000

Marca: THERMOLAR

Fabricante: THERMOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica inox com ampola de vidro e bico corta pingo - Capacidade de 1,8 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 660,0000

07.245.458/0001-50 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	100	R\$ 0,7200	R\$ 72,0000

Marca: leonora

Fabricante: leonora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador, corpo metálico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável com tratamento anti-ferrugem, fixada por um parafuso metálico. Produto de origem e fabricação nacional.

15	BALÃO INFLÁVEL AR FRIO	pacote	30	R\$ 6,1600	R\$ 184,8000
----	------------------------	--------	----	------------	--------------

Marca: riberball

Fabricante: riberball

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão redondo liso nº 6, feito em látex, Capacidade 0,8 lt, circunferência (cheio) 39,9cm, Embalagem: Pacote com 50 unidades. Cores sortidas.

47	PRENDEDOR PAPEL	embalagem	12	R\$ 2,4000	R\$ 28,8000
----	-----------------	-----------	----	------------	-------------

Marca: brw

Fabricante: brw

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips - Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 19mm (3/4") Abertura de 7mm. Capacidade para prender até 70 folhas de papel. Contém 12 unidades ou mais

48	PRENDEDOR PAPEL	embalagem	12	R\$ 5,0000	R\$ 60,0000
----	-----------------	-----------	----	------------	-------------

Marca: brw

Fabricante: brw

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips - Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25mm (1") Abertura de 11mm. Capacidade para prender até 110 folhas de papel. Contém 12 unidades ou mais

49	PRENDEDOR PAPEL	embalagem	12	R\$ 5,5000	R\$ 66,0000
----	-----------------	-----------	----	------------	-------------

Marca: brw

Fabricante: brw

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips - Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 32mm (1-1/4") Abertura de 15mm. Capacidade para prender até 150 folhas de papel. Contém 12 unidades ou mais

68	ESTILETE	UNIDADE	6	R\$ 10,0000	R\$ 60,0000
----	----------	---------	---	-------------	-------------

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete Largo 18mm Cabo Plástico c/ Guia de Aço; - Corpo em aço inox; Recoberto com material sintético de alto impacto; Formato anatômico; Cabo dotado de ranhuras para um corte firme; Dispositivo para descartar as seções utilizadas das lâminas descartáveis com trava de fixação; Cabo Plástico c/ Guia de Aço.Tamanho da Lâmina (mm): 18.

148	PAPEL	unidade	6	R\$ 9,7000	R\$ 58,2000
-----	-------	---------	---	------------	-------------

Marca: polifix

Fabricante: polifix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente 45 cm x 2 m.

154	PAPEL	pacote	60	R\$ 4,2600	R\$ 255,6000
-----	-------	--------	----	------------	--------------

Marca: filipaper

Fabricante: filipaper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel especial Vergê, p/jato de tinta, formato A4, 85g/m² cor branco, pacote com 20 folhas.

155	PAPEL	pacote	60	R\$ 4,2600	R\$ 255,6000
-----	-------	--------	----	------------	--------------

Marca: filipaper

Fabricante: filipaper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel especial Vergê, p/jato de tinta, formato A4, 85g/m² cor creme, pacote com 20 folhas.

188	TINTA	caixa	30	R\$ 6,0700	R\$ 182,1000
-----	-------	-------	----	------------	--------------

Marca: maripel

Fabricante: maripel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa com 12 unidades com 15ml).

Total do Fornecedor: R\$ 1.223,1000

10.338.868/0001-50 - PHILHARMONIE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
110	INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	UNIDADE	8	R\$ 800,0000	R\$ 6.400,0000

Marca: Evah Pirazzi

Fabricante: Evah Pirazzi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo completo de cordas para Cello - Marca Evah Pirazzi Sollist. Características: Grau do utilizador Profissional, Finalidade de uso estudos diários, uso em orquestra profissional e música de câmara, sonoridade Som intenso, e com excelente resposta.

112	INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	UNIDADE	4	R\$ 380,0000	R\$ 1.520,0000
-----	-----------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: STOKMANS

Fabricante: Sinomusik Musical Instruments

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de cordas para contrabaixo 3/4 (três quartos), marca STOKMANS, . Cordas sol, re, la, e mi com núcleo em aço; tensão média. Grau do utilizador estudante.

Total do Fornecedor: R\$ 7.920,0000

10.370.918/0001-86 - VOLTOO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
115	LINHA COSTURA	unidade	6	R\$ 8,9000	R\$ 53,4000

Marca: CIRCULO

Fabricante: CIRCULO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lã para tricô. Composição: 100% acrílico. Novelo com 100 gramas. Cor azul. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS CORRIDOS; PRAZO DE GARANTIA DE ACORDO COM EDITAL E FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS E TAXAS INCLUSOS.

117	LINHA COSTURA	unidade	6	R\$ 8,9000	R\$ 53,4000
-----	---------------	---------	---	------------	-------------

Marca: CIRCULO

Fabricante: CIRCULO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lã para tricô. Composição: 100% acrílico. Novelo com 100 gramas. Cor verde. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS CORRIDOS; PRAZO DE GARANTIA DE ACORDO COM EDITAL E FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS E TAXAS INCLUSOS.

118	LINHA COSTURA	unidade	6	R\$ 8,9000	R\$ 53,4000
-----	---------------	---------	---	------------	-------------

Marca: CIRCULO

Fabricante: CIRCULO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lã para tricô. Composição: 100% acrílico. Novelo com 100 gramas. Cor vermelha. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS CORRIDOS; PRAZO DE GARANTIA DE ACORDO COM EDITAL E FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS E TAXAS INCLUSOS.

187 TINTA	embalagem	20	R\$ 18,8700	R\$ 377,4000
-----------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta 3D para todos os tipos de tecidos (embalagem com 6 unidades de 35ml) com cores variadas. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS CORRIDOS; PRAZO DE GARANTIA DE ACORDO COM EDITAL E FABRICANTE, TODOS OS IMPOSTOS E TAXAS INCLUSOS.

Total do Fornecedor: R\$ 537,6000

10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	APOIO PUNHO TECLADO	unidade	38	R\$ 22,0000	R\$ 836,0000

Marca: BRIGHT

Fabricante: BRIGHT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apoio para digitação em teclado ("keypad") com design ergonômico, com apoio para pulso acolchoado e feito em gel (não serão aceitos modelos com apoio feito em outro material, tais como plástico, borracha etc), superfície em tecido especial próprio para sua utilização contínua, base emborrachada para melhor fixação na mesa, com tamanho e formato padrão, com cantos arredondados. Cor: preta. Garantia: mínima de 06 meses. Modelo:0395. Prazo de entrega: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposta: 12 meses. Garantia do material: 12 meses

70	ESTOJO	UNIDADE	3000	R\$ 0,8300	R\$ 2.490,0000
----	--------	---------	------	------------	----------------

Marca: INOVAPLAST

Fabricante: INOVAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estojo para DVD, em material plástico rígido, cor preta, comprimento 19 cm, largura 13,5cm, altura 1,40 cm, tipo box, características adicionais com trava de segurança. Prazo de entrega: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposta: 12 meses. Garantia do material: 12 meses.

140	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	unidade	40	R\$ 15,4500	R\$ 618,0000
-----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: PISC

Fabricante: PISC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Ergonômico com apoio para pulso acolchoado e feito em gel (não serão aceitos modelos com apoio feito em outro material, tais como plástico, borracha etc), superfície em tecido especial próprio para sua utilização contínua (o apoio para o pulso também deverá ser forrado), base emborrachada para melhor fixação na mesa, design ergonômico, que pode ser usado com todos os tipos de mouse, com tamanho padrão. Cor: preta. Garantia: mínima de 06 meses. Modelo: 1825. Prazo de entrega: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposta: 12 meses. Garantia do material: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 3.944,0000

12.211.392/0001-17 - STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
174	COMPOSTO PRESERVATIVO	embalagem	200	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000

Marca: BLOWTEX

Fabricante: BLOWTEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7914 - Preservativo masculino, tipo camisinha, confeccionado em látex hipoalergênico e atóxico, ponta com reservatório, lubrificado em silicone, contendo na embalagem externa dados de rotulagem conforme portaria MS-SVS nº 01, de 23/01/96, anexo IV (embalagem com 3 unidades). MARCA BLOWTEX

Total do Fornecedor: R\$ 500,0000

13.036.294/0001-53 - INTERLABEL ETIQUETAS E ROTULOS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	ETIQUETA ADESIVA	rolo	200	R\$ 24,4900	R\$ 4.898,0000

Marca: INTERLABEL

Fabricante: INTERLABEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta de poliester de 45x20mm, na cor branca, rolo com 1522 etiquetas, com tubete para ser utilizado na impressora "Zebra S4M"

Total do Fornecedor: R\$ 4.898,0000

13.547.970/0001-53 - ELISVANDIA MATOS DONINI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	DENTIFRÍCIO	embalagem	600	R\$ 0,9400	R\$ 564,0000

Marca: ICE FRESH

Fabricante: PET'S IND.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme Dental com concentração de flúor solúvel de 1450 a 1500 PPM (embalagem com 90 g) VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

59	DENTIFRÍCIO	embalagem	40	R\$ 6,0000	R\$ 240,0000
----	-------------	-----------	----	------------	--------------

Marca: BITUFO

Fabricante: BITUFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme dental, baixa abrasividade, com flúor, indicado para bebês e crianças até 6 anos (embalagem com 90g). VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

63	ESCOVA	UNIDADE	600	R\$ 0,8000	R\$ 480,0000
----	--------	---------	-----	------------	--------------

Marca: MEDFIO

Fabricante: MEDFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova dentária adulto, cabo reto, cabeça pequena, com cantos arredondados e cerdas macias de nylon com pontas arredodadas VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

64	ESCOVA	UNIDADE	600	R\$ 0,9900	R\$ 594,0000
----	--------	---------	-----	------------	--------------

Marca: MEDFIO

Fabricante: MEDFIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova dentária infantil, cabo reto, cabeça pequena, com cantos arredondados e cerdas macias ou extra-macias de nylon com pontas arredodadas VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

65	ESCOVA	UNIDADE	200	R\$ 6,7500	R\$ 1.350,0000
----	--------	---------	-----	------------	----------------

Marca: BITUFO

Fabricante: BITUFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de dentadura, cabo anatômico, cerdas naturais para limpeza dos dentes e parte interna da prótese. VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

84	DENTIFRÍCIO	rolo	600	R\$ 2,0500	R\$ 1.230,0000
----	-------------	------	-----	------------	----------------

Marca: HIGIX

Fabricante: HIGIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio dental banhado por cera, resistente ao desfiamento e rompimento, composto de um único filamento com 34 fios de nylon, sabor menta (rl. c/25m). VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 4.458,0000

13.986.656/0001-77 - COMERCIAL MARELLY LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	COADOR TIPO PENEIRA	UNIDADE	4	R\$ 34,1700	R\$ 136,6800

Marca: yazzi

Fabricante: yazzi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: coador para chá. material aço inoxidável. Dim. do produto:: 14,3 x 8,8 x 2 cm (c x l x a). diâmetro: 9 cm. peso aproximado do produto 45 gramas

55	EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA	conjunto	16	R\$ 30,0000	R\$ 480,0000
----	------------------------------	----------	----	-------------	--------------

Marca: Delta

Fabricante: Delta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conjunto de xícara e colher de medida padrão, feitas em plástico, na cor branca, com anel para mantê-las juntas e medidas nos cabos. medidas: xícaras: 60 ml; 80 ml; 120 ml; 160 ml; 180 ml e 240 ml; colheres: 1,25 ml; 2,5 ml; 5 ml e 15 ml.

57	COPO	embalagem	4	R\$ 68,2300	R\$ 272,9200
----	------	-----------	---	-------------	--------------

Marca: nadir

Fabricante: nadir

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: copos de vidro: jogo de copo incolor de 450ml, para água e suco. emb com 6 un

66	ESPRESSADOR LEGUME	UNIDADE	10	R\$ 15,9000	R\$ 159,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: hercules

Fabricante: hercules

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: espremador de alho, confeccionado em inox. med aprox.: larg: 4,00 cm; altura: 25,00 cm; profundidade: 9,00 cm. peso aproximado: 255 gramas

82	FACA	UNIDADE	20	R\$ 15,9000	R\$ 318,0000
----	------	---------	----	-------------	--------------

Marca: star				
Fabricante: star				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: faca de legumes, lâmina com 3", esp. 2,5 mm, comp. 19 cm, cabo em atileno branco.				
83 FAQUEIRO	UNIDADE	2	R\$ 58,8900	R\$ 117,7800
Marca: backer				
Fabricante: backer				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: faqueiro com 24 peças, feito de aço inox, com acab. polido e detalhe no cabo. composto de 06 colheres de mesa, 06 garfos de mesa, 06 facas de churrasco e 06 colheres de chá. med aprox. (c x l x a): 46 x 27 x 3,7 cm. peso aproximado: 0,7kg				
99 FRIGIDEIRA	UNIDADE	10	R\$ 79,9100	R\$ 799,1000
Marca: panelux				
Fabricante: pANELUX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: frigideira em alumínio resistente, antiaderente, em teflon, com diâm. Med. aprox. 26 ou 28 cm.				
105 JARRA	UNIDADE	16	R\$ 30,3300	R\$ 485,2800
Marca: civ				
Fabricante: civ				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: jarra de vidro resistente, lisa, cilíndrica, com alça, com capacidade para 2 litros.				
107 JARRA	UNIDADE	14	R\$ 32,2000	R\$ 450,8000
Marca: nadir				
Fabricante: nadir				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: jarra medidora para líquidos, de vidro, com alça, graduação 25 ml. medidas aprox.: 16,5 cm de comp x 12,1cm de diâmetro x 12,2cm de altura. capacidade: 500ml				
108 JARRA	UNIDADE	4	R\$ 99,0000	R\$ 396,0000
Marca: art				
Fabricante: art				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: jarra para água em aço inox, com tampa, capacidade 1l.				
122 LEITEIRA	UNIDADE	6	R\$ 41,9000	R\$ 251,4000
Marca: msr				
Fabricante: msr				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: leiteira, capacidade 1,0 l, em alumínio, com revestimento antiaderente, com 12 cm de diâmetro, com cabo em baquelite antitérmico				
123 LEITEIRA	UNIDADE	10	R\$ 49,0000	R\$ 490,0000
Marca: msr				
Fabricante: msr				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: leiteira, capacidade 2,0 litros, em alumínio, com revestimento antiaderente, com 14 cm de diâmetro, com cabo em baquelite antitérmico				
143 PANELA	unidade	6	R\$ 95,2800	R\$ 571,6800
Marca: panelux				
Fabricante: panelux				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: panela de pressão em alumínio resistente, capac. 4,5 l, com fechamento externo				
172 PRATO	UNIDADE	24	R\$ 7,9900	R\$ 191,7600
Marca: nadir				
Fabricante: nadir				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prato fundo, de vidro temperado, medidas aproximadas de 22,0 cm				
173 PRATO	UNIDADE	24	R\$ 6,2000	R\$ 148,8000
Marca: mnadir				
Fabricante: nadir				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: prato raso, de vidro temperado, medidas aproximadas de 22,5 cm				
Total do Fornecedor:				R\$ 5.269,2000

14.951.477/0001-67 - JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
185	TESOURA COSTURA	UNIDADE	40	R\$ 6,4500	R\$ 258,0000
Marca: jocar					
Fabricante: jocar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo em cor preta, material polipropileno (plástico), de uso doméstico e escritório, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável.					
Total do Fornecedor:				R\$ 258,0000	

15.567.891/0001-30 - KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62	ESCADA	UNIDADE	2	R\$ 201,7300	R\$ 403,4600
Marca: MOR					
Fabricante: MOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada doméstica articulada, material alumínio, 08 degraus, revestimento dos degraus com tapete antiderrapante, tipo pintura epóxi, tipo dos degraus articuláveis. MOR- 5106; VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos; A garantia deverá ser pelo período mínimo de 01 (um) ano.					
Total do Fornecedor:				R\$ 403,4600	

18.773.845/0001-85 - YARA DE FATIMA DINIZ - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	PAPEL TÉRMICO	unidade	6000	R\$ 1,7800	R\$ 10.680,0000
Marca: Bobm@x					
Fabricante: Bobm@x					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina térmica para impressora Diebold Procomp, modelo IM433TD, em papel Termo Script KPH856AM ou equivalente, largura do papel 76mm, diâmetro interno do tubete 12 mm, espessura do papel 0,060 a 0,075mm, para emissão em uma via, de largura de 75 a 76 mm, com diâmetro máximo de 65 mm, com comprimento mínimo de 30 metros, na cor amarela, marca Bobm@x, modelo 76mmx30m					
Total do Fornecedor:				R\$ 10.680,0000	

19.211.006/0001-36 - PPR INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
142	INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	UNIDADE	60	R\$ 27,0600	R\$ 1.623,6000
Marca: Gonzales					
Fabricante: Gonzales					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palheta de oboé, modelo francês, feita com goiva de 58mm, molde chiarugi nº 2 (molde reto para garantir mais estabilidade da palheta). Tubos chiarugi nº 45/2. Cana "Le-roseaw shantant". Amarrada com 72mm e terminada aos 70 mm. Afinação em 442Hz. Modelo de raspagem francesa, dureza: Soft (leve). Modelo: Oboegon alidade da Proposta: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias Pagamento: 10 (dez) dias Garantia: 01 (um) ano					
190	INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	UNIDADE	4	R\$ 2.280,0000	R\$ 9.120,0000
Marca: Quasar					
Fabricante: Quasar					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trompa Dupla afinação: Fa/sib. Acabamento Laqueado. Anel Fixo Apoios reguláveis. Calibre 12 mm de diâmetro. Campana 310 mm. Recursos Execução com a mão esquerda. Acompanha bocal, estojo, rotores 4 Válvulas rotativas. Modelo: QHR501L Validade da Proposta: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias Pagamento: 10 (dez) dias Garantia: 01 (um) ano					
191	INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO	UNIDADE	4	R\$ 325,0000	R\$ 1.300,0000
Marca: Magnum					
Fabricante: Magnum					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trompete para nível iniciante. Material do corpo: Laqueado. Afinação: Bb (Si bemol). Campana: lauqueada. Calibre: Laqueado sem detalhes. Bocal: Prateado tipo 7C. Cor: dourado. Acompanha um Par de luvas, Pano, Estojo em material plástico ou madeira e Certificado de garantia. Dimensões aproximadas do produto: 47x15x12cm. Peso líquido aproximado do produto: 1,3Kg. Garantia mínima do fornecedor: 12 meses. Modelo: MTR304L Validade da Proposta: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias Pagamento: 10 (dez) dias Garantia: 01 (um) ano					
Total do Fornecedor:				R\$ 12.043,6000	

20.169.473/0001-24 - GT DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	ETIQUETA ADESIVA	pacote	20	R\$ 3,0000	R\$ 60,0000
Marca: Link Etiquetas					
Fabricante: Link Etiquetas					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta adesiva redonda para codificação de 12mm de diâmetro, cor prata. Pacote c/ 210 etiquetas. Modelo: etiqueta redonda 12 mm de diâmetro cor prata Procedência: Nacional Validade da proposta: 12 meses Prazo de entrega: 30 dias Garantia do Material: 12 meses Validade do produto: 24 meses.					

75	ETIQUETA ADESIVA	rolo	500	R\$ 1,2400	R\$ 620,0000
Marca: Link Etiquetas Fabricante: Link Etiquetas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta para lacre douradas para marcação de livros que não circulam, tipo convite; Uso manual; Utilizadas principalmente para fechamento de convites, envelopes e cartas; Papel adesivo laminado (ouro ou prata) com adesivo à base de borracha e resina; 10 mm de diâmetro; Rolo com 100 etiquetas. Modelo: etiqueta para lacre douradas medindo 10 mm de diâmetro rolo com 100 etiq Procedência: Nacional Validade da proposta: 12 meses Prazo de entrega: 30 dias Garantia do Material: 12 meses Validade do produto: 24 meses.					
79	ETIQUETA ADESIVA	embalagem	60	R\$ 3,5000	R\$ 210,0000
Marca: Link Etiquetas Fabricante: Link Etiquetas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta redonda, composta por papel e adesivo acrílico aquoso. Tamanho da etiqueta (mm) Ø12,0mm; Com 210 etiquetas na embalagem. Cor amarela. Modelo: etiqueta redonda medindo 12 mm de diâmetro na cor amarela Procedência: Nacional Validade da proposta: 12 meses Prazo de entrega: 30 dias Garantia do Material: 12 meses Validade do produto: 24 meses.					
80	ETIQUETA ADESIVA	embalagem	60	R\$ 3,2800	R\$ 196,8000
Marca: Link Etiquetas Fabricante: Link Etiquetas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta redonda, composta por papel e adesivo acrílico aquoso. Tamanho da etiqueta (mm) Ø12,0mm; Com 210 etiquetas na embalagem. Cor verde. Modelo: etiqueta redonda medindo 12 mm de diâmetro na cor verde Procedência: Nacional Validade da proposta: 12 meses Prazo de entrega: 30 dias Garantia do Material: 12 meses Validade do produto: 24 meses.					
81	ETIQUETA ADESIVA	embalagem	60	R\$ 3,2800	R\$ 196,8000
Marca: Link Etiquetas Fabricante: Link Etiquetas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta redonda, composta por papel e adesivo acrílico aquoso. Tamanho da etiqueta (mm) 12,0mm; Com 210 etiquetas na embalagem. Cor vermelha. Modelo: etiqueta redonda medindo 12 mm de diâmetro na cor vermelha Procedência: Nacional Validade da proposta: 12 meses Prazo de entrega: 30 dias Garantia do Material: 12 meses Validade do produto: 24 meses.					
98	ETIQUETA ADESIVA	caixa	80	R\$ 20,0000	R\$ 1.600,0000
Marca: Link Etiquetas Fabricante: Link Etiquetas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folhas de etiquetas adesivas, com 03 colunas, 03 etiquetas por carreira e onze por coluna perfazendo trinta e três etiquetas por folha, A4, dimensões: 25,4 x 63,5 mm para impressora laser. Caixa com 100 folhas (3.300 etiquetas). Modelo: etiqueta adesiva medindo 25,4 x 63,5 mm Procedência: Nacional Validade da proposta: 12 meses Prazo de entrega: 30 dias Garantia do Material: 12 meses Validade do produto: 24 meses.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.883,6000

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	BARBANTE ALGODÃO	ROLO 184,00 M	40	R\$ 4,6500	R\$ 186,0000
Marca: JAF Fabricante: JAF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante 100% algodão, 8 fios, acabamento superficial cru (rolo com 184m).					
30	CADERNO	unidade	400	R\$ 4,0800	R\$ 1.632,0000
Marca: MAXIMA Fabricante: MAXIMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno ¼ capa dura pautado, brochura com 96 folhas, formato 14.8x20.2cm. Capa nas cores preta e azul escuro					
33	CANETA PONTA POROSA	unidade	60	R\$ 0,7500	R\$ 45,0000
Marca: ADECK Fabricante: ADECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
34	CANETA PONTA POROSA	unidade	60	R\$ 1,5500	R\$ 93,0000
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para escrever sobre superfície de CD/DVD (CD marker), ponta 1,0mm, cor preta.					
36	CARTOLINA	pacote	6	R\$ 30,4500	R\$ 182,7000
Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina branca, com gramatura entre 140 e 180g, medidas 50X66. Pacote com 100 folhas.					
37	CARTOLINA	UNIDADE	400	R\$ 0,4600	R\$ 184,0000
Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina cor verde, gramatura 180g.					
38	CARTOLINA	UNIDADE	400	R\$ 0,4500	R\$ 180,0000
Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, cor amarela, gramatura 180g.					
39	CARTOLINA	UNIDADE	200	R\$ 0,4600	R\$ 92,0000
Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, cor azul, gramatura 180g.					
40	CARTOLINA	UNIDADE	400	R\$ 0,4600	R\$ 184,0000
Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina, cor rosa, gramatura 180g.					
51	COLA	UNIDADE	120	R\$ 0,6900	R\$ 82,8000
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola cor branca, aplicação papel atóxica, tipo bastão, a base de éter de poliglucosídeo. Bastão de 10g.					
52	COLA	UNIDADE	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000
Marca: NEW MAGIC Fabricante: GR QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 225 gramas. Produto de origem e fabricação nacional.					
53	COLA	UNIDADE	200	R\$ 0,9900	R\$ 198,0000
Marca: NEW MAGIC Fabricante: GR QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 40g. Produto de origem e fabricação nacional.					
60	DISCO COMPACTO - CD/DVD	UNIDADE	600	R\$ 1,2300	R\$ 738,0000
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD gravável (DVD-R), capacidade 4,7Gb, com caixa protetora.					
61	DISCO COMPACTO - CD/DVD	TUBO 50,00 UN	60	R\$ 43,6000	R\$ 2.616,0000
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD-R 4.7 GB. 120 MIN. 8X.Com caixa protetora (pino com 50 unidades).					
71	ESTOJO	UNIDADE	400	R\$ 1,0200	R\$ 408,0000
Marca: VIDEOLAR Fabricante: VIDEOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estojo para DVD, em material plástico rígido, cor transparente, comprimento 19 cm, largura 13,5cm, altura 1,40 cm, tipo box, características adicionais com trava de segurança.					
88	FITA	embalagem	40	R\$ 2,7000	R\$ 108,0000
Marca: FIT PEL Fabricante: FIT PEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva colorida de filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico, dimensões 12mmX10 m (embalagem com 6 cores variadas).					
89	FITA	UNIDADE	40	R\$ 2,7700	R\$ 110,8000

Marca: EUROCEL					
Fabricante: EUROCEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face. Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo à base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Dimensões 12mmX30mts.					
91	FITA	UNIDADE	60	R\$ 2,9900 R\$ 179,4000	
Marca: FIT PEL					
Fabricante: FIT PEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para empacotamento 4,5cm x 50m, transparente, tipo monoface, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, aplicação fechamento (lacramento) de embalagens, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
93	PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,4600 R\$ 92,0000	
Marca: RST					
Fabricante: RST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de papel tipo camurça na cor amarela					
94	PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,4600 R\$ 92,0000	
Marca: RST					
Fabricante: RST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de papel tipo camurça na cor azul					
95	PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,4400 R\$ 88,0000	
Marca: RST					
Fabricante: RST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de papel tipo camurça na cor rosa					
96	PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,4600 R\$ 92,0000	
Marca: RST					
Fabricante: RST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de papel tipo camurça na cor vermelho					
97	PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,4600 R\$ 92,0000	
Marca: RST					
Fabricante: RST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de papel tipo camurça na cor violeta					
121	LÁPIS CÓPIA	UNIDADE	976	R\$ 0,2100 R\$ 204,9600	
Marca: MULTICOLOR					
Fabricante: MULTICOLOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2. Dureza carga (grafite) correspondente à dureza HB ou B, confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Fabricação e origem nacional, corpo cilíndrico com dimensões mínimas de 7 mm diâmetro e 175 mm de comprimento, certificados pelo INMETRO.					
135	CANETA PONTA POROSA	unidade	264	R\$ 6,1600 R\$ 1.626,2400	
Marca: PILOT					
Fabricante: PILOT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - azul. Material para reposição.					
136	CANETA PONTA POROSA	unidade	264	R\$ 6,1600 R\$ 1.626,2400	
Marca: PILOT					
Fabricante: PILOT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - preta. Material para reposição.					
138	CANETA PONTA POROSA	unidade	240	R\$ 6,2900 R\$ 1.509,6000	
Marca: PILOT					
Fabricante: PILOT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - vermelha. Material para reposição.					
141	PAPEL	pacote	20	R\$ 29,9000 R\$ 598,0000	
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote de papel sulfite A3 - pacote com 500 folhas					
145	PAPEL	unidade	1200	R\$ 0,5700 R\$ 684,0000	
Marca: MILPEL					
Fabricante: MILPEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel cartão fosco 50x70 240G cores variadas					
146	PAPEL	pacote	240	R\$ 25,9900 R\$ 6.237,6000	
Marca: ROMITEC					
Fabricante: ROMITEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel color plus metálico branco (Aspen), tipo Romitec ou superior, gramatura de 120, tamanho A4 (210 x 297mm) usado para impressão de Diplomas (embalagem com 25 folhas).					
149	PAPEL	rolo	30	R\$ 28,3000 R\$ 849,0000	
Marca: POLIFIX					
Fabricante: POLIFIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros). Produto de origem e fabricação nacional					
151	PAPEL	unidade	600	R\$ 0,5500 R\$ 330,0000	
Marca: NOVAPRINT					
Fabricante: NOVAPRINT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel crepom parafinado, dimensões tamanho: 0,48 X 2,00 m, cores variadas					
152	PAPEL	pacote	400	R\$ 13,9400 R\$ 5.576,0000	
Marca: REPORT					
Fabricante: REPORT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 1					
153	PAPEL	pacote	10	R\$ 13,0000 R\$ 130,0000	
Marca: CANSON					
Fabricante: CANSON					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel desenho A3. Bloco de Desenho Canson Branco A3 com 20fs. Papel livre de ácido e atóxico, garantindo a segurança dos consumidores; PH: neutro e livre de ácido; Brancura: natural, sem clareador ótico; Colagem: colado na massa, por isso não absorve a água rapidamente, garantindo cores vivas nos trabalhos à base de água; Possui tratamento contra fungos e bactérias; Cor: Branco.					
156	PAPEL	unidade	600	R\$ 0,6100 R\$ 366,0000	
Marca: RST					
Fabricante: RST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Laminado, usado para trabalhos manuais. Medida 45cmx59cm. Cores sortidas.					
157	PAPEL	unidade	1200	R\$ 0,2800 R\$ 336,0000	
Marca: CPS					
Fabricante: CPS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel pardo natural 82g de 66x 96cm.					
170	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	EMBALAGEM	8	R\$ 3,5000 R\$ 28,0000	
Marca: PILOT					
Fabricante: PILOT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta para marcador de quadro branco V-board Master Pilot, modelo WBTIP-VMB-M. (Material para reposição). Embalagem com 03 unidades.					
Total do Fornecedor:				R\$ 28.077,3400	
97.532.857/0001-94 - COLTY MERCANTIL LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56	COPO	pacote	10	R\$ 3,0400	R\$ 30,4000

Marca: copoplast

Fabricante: plastzan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável para água sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 200 mililitros, medidas mínimas de 7,0cm de diâmetro na boca, 4,8cm de diâmetro no fundo e 8,5cm de altura, massa mínima de 2,20 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa resistência mínima de 0,85 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificadas as capacidades totais, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002. (pacote com 100 unidades).

103	GUARDANAPO DE PAPEL	pacote	120	R\$ 4,9000	R\$ 588,0000
-----	---------------------	--------	-----	------------	--------------

Marca: mascot

Fabricante: manikraft

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo duplo de papel, 33 X 33cm (pct. c/ 50)

Total do Fornecedor: **R\$ 618,4000**

Valor Global da Ata: **R\$ 349.556,7200**



Voltar